Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 131/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Xét đề nghị của UBND xã Tịnh Bắc tại Công văn số 150/UBND ngày

27/6/2024 về việc sửa đổi thông tin cá nhân trong hồ sơ liệt sĩ Tôn Long Gương

và Phiếu đề xuất số 1039/PĐX-LĐTBXH ngày 19/7/2024 của Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện; UBND huyện thống nhất đề nghị sửa đổi thông

tin trong hồ sơ liệt sĩ và cấp Giấy chứng nhận thân nhân liệt sĩ Tôn Long Gương

như sau:

1. Thông tin ghi trong hồ sơ:

Họ và tên liệt sĩ Tôn Long Gương, số hồ sơ: 22511; số bằng Tổ quốc ghi

công: 2T-372c ; nguyên quán: xã Tịnh Bắc, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

gồm có các thân nhân như sau:

- Mai Thị Thông, sinh năm 1926, là vợ liệt sĩ;

- Tôn Long Phương, sinh năm 1953, là con đẻ liệt sĩ;

2. Thông tin đề nghị sửa đổi:

Tôn Long Phương, sinh năm 1953 sửa đổi thành Tôn Long Phương,

sinh năm 1954, là con đẻ liệt sĩ.

 (Có hồ sơ kèm theo)

3. Cấp lại Giấy chứng nhận thân nhân liệt sĩ Tôn Long Gương đối với:

Tôn Long Phương, sinh năm 1954; là con đẻ liệt sĩ.

 Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi xem xét,

sửa đổi thông tin trong hồ sơ liệt sĩ và cấp lại giấy chứng nhận gia đình liệt sĩ

cho thân nhân liệt sĩ đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Lao động-TB và XH huyện;

- UBND xã Tịnh Bắc;

- CVP, PVP (VX);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v sửa đổi thông tin thân

nhân trong hồ sơ liệt sĩ

Tôn Long Gương

Sơn Tịnh, ngày         tháng 7 năm 2024

		2024-07-19T10:39:51+0700

		2024-07-19T13:09:49+0700

		2024-07-19T13:51:09+0700

		2024-07-19T13:51:09+0700

		2024-07-19T13:51:09+0700